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Välkommen 
					       till oss...



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
metod som syftar till att inga främmande partiklar ska 
kunna förorena kabeln. Sådana kan leda till genom-
slag och kortslutning, vilket kan få oönskade följder. Vi  
använder också gammal beprövad repslagarteknik 
för att vrida parterna i kabeln så den blir flexibel och 
hanterbar i alla led.

Visst ser vi unga ut för vår ålder
Vår historia börjar redan 1870. Då startade Theodor 
Winborg, som även grundat Winborgs Ättiksfabrik, 
Liljeholmens Stubinfabrik i Stockholm och här tillver-
kades stubintråd, rep och kablar. Med elektricitetens 
frammarsch i Sverige ökade behovet av kablar och led-
ningar och 1916 köpte ASEA in sig i det framgångsrika 
företaget. 1993 var det dags för nästa epok och ASEA 
Kabel blev nu ABB Kabel. Fabriken i Stockholm lades 
ner och delar flyttades till Nässjöfabriken, som funnits 
här sedan 1977. Den 1 januari 1999 gick ABB Kabel 
samman med anrika Bjurhagen i Ystad, vilket grundats 
1924. Hösten 1999 förvärvades så företaget av  
holländska Draka Holding och blir, som helägt dotterbo-
lag, Draka Kabel. 
  Med andra ord finns många års erfarenheter och 
kunskaper samlade inom företagets väggar. 

Det finns Draka-kablar över hela världen
Drakakoncernen står organisationsmässigt på två  

Vad vore vårt samhälle utan kablar? Tänk att leva 
utan elektricitet och de bekvämligheter som den för 
med sig. Inget elektriskt ljus, inga bilar, inga datorer, 
inget elbryggt kaffe. 
  Vår affärsidé är därför enkel och tydlig: 
  Överföring av elektrisk energi och information för 
människors nytta och bekvämlighet. 
  Vi tycker det är nyttigt – och roligt – med kablar!

Två energiska fabriker
Draka är Nordens ledande kabeltillverkare och vi har 
två fabriker i Sverige: i Nässjö och i Ystad. 
  Nässjöfabriken, som för övrigt är en av världens 
modernaste, tillverkar kablar från 1 kV upp till 36 kV.
  I Ystad tillverkar man gummi-, kopplings- och installa-
tionskablar. 

Från råvara till färdig kabel
I Nässjö kör vi femskift. Det innebär att närhelst man 
sticker in näsan i fabriken råder det full aktivitet. Hit 
anländer koppar och aluminium, som används som 
ledare, tillsammans med plastgranulat och övriga  
kabelkomponenter. 
  Efter en rad processer och tekniker kommer sedan  
den färdiga kabeln ut efter en ledtid på ungefär 15-
20 dagar. Säkerhet är för oss ett prioriterat område. 
Därför använder vi oss av R3-teknik, dvs en speciell  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
stadiga ben. 
  Draka Comteq tillverkar och utvecklar, tillsammans  
med Alcatel, data-, opto- och telekomkablar. 
  Draka Cableteq har bredare fokus och är indelat i 
sex divisioner: Low Voltage, MOG (Marine, Oil, Gas), 
Mobile Network, Transport, Elevator och Rubber. 
  Low Voltage, där Draka Kabel ingår, tillverkar och 
utvecklar låg- och mellanspänningskablar. 
  Sortimentet innefattar kraft- och energikablar, pvc- 
flexibles, kablar för installation, instrument, styrning 
och reglering samt specialkablar för olika ändamål.
  Sammantaget ger det oss möjlighet att täcka varje 
område där det finns behov av en låg- eller mellan-
spänningskabel.

Nära våra kunder – var skulle vi annars vara?
Vi är stolta över att vara verksamma både på den lokala 
och den internationella marknaden. Fördelarna med 
att tillhöra en renodlad, global kabelkoncern används  
på den lokala nivån – där våra kunder finns. 
  Du finner våra kablar överallt i samhället: järnvägar, 
tunnlar, flygplatser, bostadshus, industrier, vindkraft-
verk, ja, även mitt ute i skogen. De förläggs i mark, 
sjö och byggnader, eller hängs i luften. 
  Vår ambition är att fortsätta att ligga i teknikens 
framkant. Vi är ständigt nyfikna och deltar i flera forsk-
ningsprojekt för att trygga framtidens energiförsörj- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ning. Vill man vara vitsig kan man säga att vi inte nöjer  
oss med att följa strömmen, vi leder den också.

Som kabeltillverkare gillar man kontakt
Kanske är du intresserad av våra produkter, kanske 
vill du jobba hos oss, kanske har du allmänna frågor 
om vår verksamhet. Tveka inte att kontakta oss.

Fakta Nässjöfabriken 2007
Antal anställda: 175
Medelålder: 41 år
Lokalyta: 27 000 m2

Förbrukning av koppar: 4 500 ton/år
Förbrukning av aluminium: 6 000 ton/år
Elförbrukning: 14,2 GWh/år
Vattenförbrukning: 8 000 m3/år

Fakta Ystadsfabriken 2007
Antal anställda: 100
Medelålder: 48,4 år
Lokalyta: 17 300 m2

Förbrukning av koppar: 5 000 ton/år
Elförbrukning: 13,4 GWh/år
Vattenförbrukning: 14 300 m3/år
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Det är nyttigt - och roligt - med kablar


